Закрытое административно-территориальное образование г. Заречный Пензенской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ Г. ЗАРЕЧНОГО

П Р И К А З
от . Of .  № 3 g

Об официальном сайте Финансового управления города Заречного
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27.07.2006
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
(с последующими изменениями), в целях повышения информационной открытости
Финансового управления города Заречного Пензенской области, обеспечения
информационного наполнения официального интернет-сайта Финансового управления
города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и его своевременного обновления, руководствуясь пунктом 13.6 части 13
статьи 4.7.1 и частью 6 статьи 5.1.1 Устава закрытого административно-территориального
образования города Заречного Пензенской области

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Положение об официальном сайте Финансового управления города
Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(приложение).

2. Установить, что адрес: http://fmuprzar.ru/ является официальным адресом
официального интернет-сайта Финансового управления города Заречного Пензенской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сайт).

3. Назначить главного специалиста отдела доходов Лупанова Сергея Васильевича
администратором сайта, отвечающим за его программно-техническое функционирование,
размещение (обновление) информации на сайте.

4. Установить, что перечень информации о деятельности Финансового управления
города Заречного Пензенской области, состав лиц, ответственных за подготовку и
предоставление информации для размещения (обновления) на сайте, а также сроки
подготовки и предоставления ответственными лицами информации для размещения
(обновления) на сайте, утверждаются распоряжением начальника управления.

5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

6. Настоящий приказ опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой
информации -  в газете «Ведомости Заречного».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления Артемьеву О.И.

Начальник управления В.А. Лакина

http://fmuprzar.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом Финансового управления

города Заречного Пензенской области
о т « » 20 №

Положение
об официальном сайте Финансового управления города Заречного Пензенской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об официальном сайте Финансового управления города
Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(далее -  Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009
№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и органов местного самоуправления» (с последующими изменениями), Федеральным
законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации» (с последующими изменениями) и определяет цели создания,
порядок управления и порядок работы официального сайта Финансового управления
города Заречного Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее -  сайт, Управление).

1.2. Сайт является официальным информационным ресурсом Управления в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет») и
создан для обеспечения доступа граждан (физических лиц), организаций (юридических
лиц), общественных объединений, органов государственной власти и органов местного
самоуправления к информации о деятельности Управления, открытым бюджетным
данным закрытого административно-территориального образования г. Заречного
Пензенской области.

1.3. Доступ к сайгу осуществляется на безвозмездной основе посредством свободного
доступа через сеть «Интернет» по адресу: http://finuprzar.ru/.

1.4. Ведение сайта осуществляется в соответствии с федеральным законодательством,
законодательством Пензенской области, муниципальными правовыми актами закрытого
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области, а также
настоящим Положением.

2. Цели создания сайта

2.1. Целями создания сайта являются:
- содействие обеспечению реализации прав граждан (физических лиц) и организаций

на доступ к информации о деятельности Управления, открытым бюджетным данным
закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской
области;

- создание дополнительных условий и сервисов для взаимодействия Управления с
физическими лицами, юридическими лицами, органами государственной власти, органами
местного самоуправления закрытого административно-территориального образования
г. Заречного Пензенской области;

- формирование единого информационного ресурса, содержащего достоверную
информацию о деятельности Управления;

http://finuprzar.ru/

- совершенствование процедур предоставления муниципальной услуги в электронном
виде, повышение ее качества и доступности;

- функционирование ресурса для публикации открытых бюджетных данных закрытого
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области.

3. Управление сайтом

3.1. Лицами, ответственными за подготовку и предоставление информации для
размещения (обновления) на сайте являются сотрудники Управления, на которых данная
обязанность возложена распоряжением начальника Управления (далее -  ответственные
лица).

3.2. Ответственные лица:
- готовят информационные материалы для размещения на сайте в электронном виде;
- предоставляют информационные материалы, подлежащие размещению на сайте,

администратору сайта, отвечающего за его программно-техническое функционирование,
размещение (обновление) информации на сайте (далее -  Администратор), в сроки,
установленные распоряжением начальника Управления.

- осуществляют контроль за размещаемой на сайте информацией;
- информируют Администратора о фактах некорректного размещения информации на

сайте с целью удаления некачественного контента;
- готовят предложения по развитию сайта, совершенствованию его структуры,

функций и содержания информационного ресурса;
- оказывают информационно-справочную поддержку пользователей сайта в части

характера размещаемой на сайте информации.
3.3. В целях обеспечения программно-технического функционирования сайта

Администратор:
- осуществляет администрирование сайта средствами системы управления;
- в течение 1 (одного) рабочего дня с даты поступления размещает (обновляет) на сайте

информацию и материалы, полученные от ответственных лиц;
- готовит предложения по развитию сайта, совершенствованию его структуры,

функций и содержания информационного ресурса;
- оказывает консультационную и техническую поддержку ответственных лиц,

пользователей разделов сайта;
- обеспечивает ответственных лиц средствами авторизованного доступа к закрытой

части сайта;
3.4. Для обеспечения сохранности и целостности информации на сайте

Администратором принимаются меры по соблюдению требований защиты информации от
несанкционированного доступа или внесения изменений.

3.5. Сведения, составляющие государственную тайну, а также сведения ограниченного
доступа (конфиденциального характера) на сайте не размещаются. На сайте запрещается
размещение коммерческой рекламной информации, за исключением информации о
мероприятиях, проводимых при поддержке Управления.

3.6. На сайте допускается размещать рекламно-информационные материалы в форме
баннеров, ссылок и других форматов следующего характера:

- освещение мероприятий и акций, разрабатываемых или проводимых органами
местного самоуправления закрытого административно-территориального образования
г. Заречного Пензенской области, а также осуществляемых при их участии;

- освещение муниципальных программ закрытого административно-территориального
образования г. Заречного Пензенской области:

- представление ссылок па официальные интернст-ресурсы органов государственной
власти Российской Федерации и органов исполнительной власти субъектов Российской
Федерации;

продвижение интернет-ресурсов, посвященных культурной и социально-
экономической жизни закрытого административно-территориального образования
г. Заречного Пензенской области;

реализация кампаний социальной рекламы. представляющей интересы
общественности, государственных органов, органов местного самоуправления закрытого
административно-территориального образования г. Заречного Пензенской области;

- продвижение экономического, инвестиционного, промышленного, культурного,
туристического, научного потенциала закрытого административно-территориального
образования г. Заречного Пензенской области.

4. Порядок работы сайта

4.1. Сайт функционирует ежедневно в круглосуточном режиме. При проведении
регламентных работ, связанных с остановкой работоспособности сайга, Администратор
обязательно уведомляет всех ответственных лиц не позднее чем за 3 часа до начала
проведения работ средствами системы электронного документооборота и
делопроизводства (ЭСИД) закрытого административно-территориального образования
г. Заречного Пензенской области.

4.2. В целях обеспечения сохранности данных, вносимых на сайт, организовано
создание резервной копии данных, которая формируются ежедневно в 00:00 по
московскому времени и хранятся на сервере Управления.

4.3. Доступ к файловой системе по протоколам FTP и SSH ответственным лицам не
предоставляется, работа с файлами ведется встроенными методами файлового менеджера
сайта.

4.4. К оформлению информации, размещаемой на сайте, предъявляются следующие
требования:

- максимальный размер одного файла, загружаемого в любой раздел сайта, составляет
15 МБ;

- размещение публикуемых материалов должно быть выдержано в едином дизайне, что
являет собой единые элементы: цветовую гамму, начертание и кегль шрифтов, оформление
таблиц, списков и прочее;

- информационные материалы (документы), предоставляемые Администратору в
электронных форматах данных (тексты -  расширение файлов *.PDF, *.DOC. *.DOCX.
*.ODT, *.RTF, электронные таблицы - расширение файлов *.XLS. *.XLSX. *.ODS. графика
и фотографии -  форматы *.GIF, *.JPEG, *.PNG -  с размером не менее 640 х 427 пикселей
для превью новости и 970 х 647 пикселей (пропорционально) для детальной картинки в
новости. Разрешение фотографии -  не менее 72 пикс./дюйм);

- в текстовых блоках публикуемой информации недопустимы орфографические,
пунктуационные, лексические, стилистические ошибки. Тексты должны быть выдержаны в
едином стиле;

- на всех публикуемых изображениях должны отсутствовать эффекты пикселизации и
размытости;

- допустимо архивирование материалов в формате *.ZIP или *.7ZIP;
- в целях недопущения искажения информации, размещаемой на сайте, все

официальные документы и нормативные правовые акты Управления, а также проекты
документов и нормативные правовые акты Управления, рекомендуется размещать в
формате PDF;

- электронные версии официальных документов, собственноручно подписанных
ответственными лицами, рекомендуется размещать на сайте в виде сканированных копий
бумажных оригиналов документов в формате .pdf;

- информационные материалы (документы), размещаемые в формате открытых
данных, должны иметь расширение *.XLS, *.CSV.

4.5. Ответственные лица направляют подготовленные информационные материалы,
подлежащие размещению на сайте, письмом на адрес внутренней электронной почты
Администратора. В поле письма «Тема» указывается «Для размещения на сайте». В теле
письма указывается раздел для размещения и название публикации в том виде, в котором
она будет отображаться в поле «Название» сайта. Название публикации не должно
превышать 255 символов, включая пробелы.

П Р О К У Р А Т У Р А
РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРА Ц И И

П Р О К У Р А Т У Р А
ПЕНЗЕН СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА
города Заречный

ул. Зеленая, 12, г. Заречный,
Пензенская область, 442963

Начальнику финансового управления
г. Заречного Пензенской области

Лакиной В.А.

21.04.2023 Ха 7-24-2023/500-23-20560034

На № 01-09/54 24.03.2023

Прокуратурой ЗАТО г. Заречный Пензенской области рассмотрен проект
приказа Финансового Управления г. Заречного «Об официальном сайте
Финансового управления города Заречного Пензенской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Изучением указанного проекта нормативного правового акта установлено,
что он разработан в соответствии с федеральным законодательством
и в пределах компетенции органов местного самоуправления г. Заречного.

Нарушений правил юридической техники, внутренних противоречий
и коррупциогенных факторов в указанном проекте не выявлено.

Замечаний к проекту МНПА не имеется.

Прокурор города

старший советник юстиции
И.Ю. Полубояров

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Cep’ra<]W3m00SF812527009AF26EDA048EE669312С
Лолубоирон Игорь Ю рьевич

г витален с 28.02.2023 по 23.05.2024

^ 7̂ 0 ^ °jJiaBtitrfM специалист
С. Ларькина

А А. Петровская, тел. 60-48-29

ФИНАНСОВОЕ УГТ-АВЛЕНМЕ Прокуратура города Заречный
г. ЗАР£>'НОГС Пензенской области

№7-24-2023/500-23-20560034